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ÖZET
Sürdürülebilir bir kalkınma için yenilenebilir enerji kaynaklarının kul -

lanılması gereklidir. Türkiye petrol ve doğal gaz gibi yakıtların büyük

kısmını ithal etmektedir. Enerji üretiminde yerli kaynakların kullanım

payı her geçen yıl azalmaktadır. Türkiye güneş, rüzgar, jeotermal ve

hidrolik gibi yenilenebilir enerji kaynakları açısından zengin bir ülkedir;

fakat bu kaynaklar iyi bir şekilde değerlendirilmemektedir. Bu

çalışmada, güneş enerjisinden elektrik elde edebilen güneş pili sis -

temlerinin konutlarda kullanılabilirliği araştırılmıştır. Şebekeden

bağımsız sistemlerde jeneratör kullanmak yerine güneş sistemlerinin

tercih edilip edilemeyeceği araştırılmış ve jeneratörlü sistemlerin

birim enerji maliyetlerinin güneş pilli sistemlerin yaklaşık 2 katı kadar

olduğu görülmüştür.

1. GĐRĐŞ

Petrolün sınırsız bir enerji kaynağı olmadığı 1973 petrol krizi açığa

çıkmış ve enerjide planlama kavramının önemi anlaşılmıştır. Enerji

planlaması, elektrik enerjisi üretiminde güneş, rüzgar ve jeotermal gi -

bi yenilenebilir enerji kaynaklarının kullanılması ve bu konudaki araş -

tırma-geliştirme (AR-GE) çalışmalarının hızlanması, enerjinin daha

verimli kullanılması ve enerji kaynaklarının olabildiğince ulusal sınırlar

içinden sağlanmasıdır. Ayrıca enerji üretimi çevreye en az zararı ve -

recek şekilde olmalıdır. Önümüzde ki yıllarda giderek artan nüfus ve

%6'nın üzerinde olacağı tahmin edilen ekonomik büyümeye bağlı ola -

rak enerji talebimiz de hızla artacaktır. 2006 yılında elektrik enerjisi ta -

lebimiz % 8.2 artış ile 174 milyar kWh’e ulaşmıştır. 2007 yılında da

enerji talebinde % 7’lik bir artış olması ve 2010 yılında enerji talebi -

nin 240 milyar kWh’a çıkması beklenmektedir. Araştırmalar yerli üre -

tim payının yavaş yavaş azalacağını, ithal enerji payının artan bir

trend izleyeceğini ortaya koymaktadır. Şu anda %38.8 olan yerli üre -

tim payının 2010 yılında %30 olacağı tahmin edilmektedir. Bu neden -

le gelecekte ki enerji, talebinin karşılanmasında güneş, rüzgar ve

jeotermal enerji gibi yenilenebilir enerji kaynaklarının payının arttırıl -

ması kaçınılmaz olacaktır. [1]
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nakları ile karşılaştırıldığında bu sistemlerin ekono -

mik olarak yapılabilirliği gözükmektedir. Fakat bu sis -

temlerde en önemli sorun sürekli enerji sağlanama -

masıdır. Ülkenin tüm elektrik ihtiyacını karşılamaları -

nı bekleyemeyiz; fakat termik yüke bağımlılığımızı bu

santrallere yapacağımız yatırımlarla azaltabilmekte -

yiz. Ülkemiz güneşlenme süreleri bakımından Avrupa

ülkelerine göre daha avantajlıdır. Temiz ve yerli bir

kaynak olan güneşin elektrik üretiminde kullanılma -

sının ülke kalkınmasında önemli rol oynayacağı dü -

şünülmektedir. Fakat şu an için bu sistemler diğerle -

ri kadar ekonomik değildir. Bu yüzden çok fazla kulla -

manya, Đspanya, Đngiltere ve Yunanistan’ın bulunduğu

Avrupa Güneş Enerji Kurulu oluşturulmuştur. Gü -

neşlenme süresi bakımından bu ülkelerden daha

avantajlı olan ülkemizin bu çalışmalar içersine katıl -

mamış olması, yukarıda değinilen enerjide planlama

kavramı konusunda zayıf kaldığımızın belki de en

önemli göstergelerinden biridir.

Ülkemizde güneş enerjisinden çoğunlukla sıcak su

sağlamak amaçlı kullanılmaktadır. Bu pazarda çalı -

şan şirketler hatırı sayılır büyüme ile ihracatçı firma

haline gelmeyi başarmışlardır. Isı faydalanma ilerler -


